PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANGSSACIDADE. AMOR ROR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 14 de junho de 2022.

| CORRESPONDÊNCIA

Nº JOR 1 ZE
receBIEM 041 CÊILOEE

Ofício nº 217/SMG/2022

Ref.: Ofício nº 141/SEMSU/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 141/SEMSU/2022, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta a Indicação de nº

475/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamos votos de estima e consideração.

CÂMARAMUNICIPALDE FTAQUAQUECETUBAAtenciosamente,
Elza KikoNíshio

OficlalAdministrativo

W 3H 06 justa
Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipalde Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Iaquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBitoquaquecetuba.sp.gov.br
Teletone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

TAGQUAGUECETUBA
RECONSTRUÇÃODa NOSSA CIDADE,AMOR POR NOSSAGENTE.

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83 — Vila Virgínia —Tel, 4753-1108

OFÍCIO Nº 141/SEMSU/2021

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 475/2022 —- VEREADOR SIDNEY GALVÃO DOS SANTOS

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo
do OFÍCIO Nº 103/8MG/2022, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede
para que sejam instaladas câmeras por toda cidade nos locais onde são descartados lixos e entulhos de

forma irregular.

Cumpre esclarecer que esta Secretaria já desenvolveu um projeto concernente ao

monitoramento dos principais pontos da Cidade. O citado projeto foi encaminhado ao Setor de

Convênios da Prefeitura, por intermédio da Senhora Sônia, atendendo ao Chamamento Público que

envolve Propostas de prevenção à violência contra mulheres, crianças, adolescentes e idosos. Este

chamamento deu-se por ordem do Sr. Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública Anderson
Torres, através do Edital nº 01/2022, publicadono dia 8 de março do presente ano.

Sem mais para o momento, reitejo os protestos de elevada estima e distinta
consideração.        Itaquaquecetuba, 19 de abril de 2022

Secretário Ad

IA
Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo  essica Araujo dos Santos

secebiemSO/OL2
àsdido

ut

é Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

A Estado de São Paulo

Indicação Nº 475/2022
   INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando--46ExcCslentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, junto a secretaria competente a implantação de câmeras por toda a

cidade nos locais onde são descartados lixos e entulhos de formairre: ulareaté
existem ecopontos. o

JUSTIFICATIVA

À presente proposição tem por objetivo atender a pedido verbais de moradores,já
que, muitos não respeitam e descartam lixos em ecopontos e, principalmente onde não tem
ecopontos, e muitos materiais são descartados de forma totalmente irregular, podendo assim
serem identificados onde serão tomadas as medidas cabíveis.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 23 de Março de 2022.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

ChaveparaConsulta:S362-B6P1-1512-794W

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-23/03/202213:47:52-Protocolo:523/2022-Processo:523/2022